
Bařice-Velké Těšany
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.245285N, 17.426114E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 668 ha

Počet obyvatel: 452 PSČ: 767 01

Adresa URL: www.barice-velketesany.cz

O obci
Obec Bařice - Velké Těšany leží v severní části Chřibských lesů mezi městy Kroměříž a
Otrokovice. Složený název obce napovídá, že je obec tvořena dvěma místními částmi vzdálenými od
sebe 2 km.

Historie obce
Ke sloučení obcí došlo roku 1960. Do té doby měly každá svou vlastní historii. Název obce Bařice vznikl
pravděpodobně podle okolní bažinaté krajiny. První zmínka o Bařicích jako o obci příslušející ke
klášteru velehradskému se datuje rokem 1228...

Ubytování a restaurace
V obci jsou prodejny potravin i smíšeného zboží a hospůdka Na točně, BECHER BAR s venkovním
posezení. Ubytování pro turisty i cykloturisty nabízí Turistická ubytovna v pětilůžkových pokojích s
možností celodenního stravování a úschovnou kol.

Okolí a příroda
Obec Bařice - Velké Těšany leží v severní části Chřibských lesů. Částí Bařice protéká
Bařický potok. Nejznámějším stromem Velkých Těšan je v současnosti lípa, stojící při cestě do
Těšnovic. Je to krásný, zdravý strom ...

Současnost obce
V obci nachází mateřská škola, základní škola, dvě veřejné knihovny, kulturní zařízení,
přírodní amfiteátr, víceúčelové hřiště, několik drobných podnikatelů jako kadeřnictví,
stolařství, zámečnictví a další.

Sportovní možnosti
Přímo v obci slouží ke sportu víceúčelové hřiště. Katastrem prochází cyklostezka s číslem 5014.

Památky a zajímavosti
Vesnice se může pochlubit řadou památek, mezi které patří památná lípa, dvě kaple se zvonicí (v

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5750/barice-velke-tesany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 09:52:10



Bařicích, ve Velkých Těšanech) a větrný mlýn ve Velkých Těšanech.

Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje na linkách Kroměříž-Kvasice-Bělov-Karolín,
Kroměříž-Bařice-Velké Těšany-Lubná, Kroměříž-Bařice-Velké Těšany,
Holešov-Kvasice-Lubná a Zlín-Kvasice-Nová Dědina-Velké Těšany.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5750/barice-velke-tesany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 09:52:10


